發文日期：中華民國106年2月20日
發文字號：病理林字第1060000005號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：大會議程、報名表、委託書、第352次CSVP病例病史、會費繳交通知書

開會事由：召開106年度第七屆第三次會員大會及第352次組織病理
會議

開會時間：106年3月10日(星期五)上午11時
開會地點：行政院農業委員會家畜衛生試驗所獸醫試驗中心1樓會

議室(新北市淡水區中正路376號)
主持人：林正忠理事長
聯絡人及電話：張仁杰 (02)26212111轉512

出席者：全體會員
列席者：內政部
副本：本會秘書處
備註：

一、檢附大會議程供參，本次特邀請行政院農業委員會家畜衛生試驗所許偉誠助理研
究員進行「臺灣麗沙病毒之監測」專題演講，敬請踴躍出席。

二、若不克參加會員大會，敬請填寫委託書由委託人攜帶與會或逕寄新北市淡水區中
正路376號張仁杰收。

三、敬請繳交常年會費，俾便會務順利推動；敬邀各位會員踴躍參與會員大會，並於
當日配合繳交106年度會費或積欠105年度（含）以前之常年會費，或利用郵政劃
撥繳納，帳號22154740，戶名：中華民國獸醫病理學會（學生會員每年貳佰伍拾
元、個人會員每年伍佰元、團體會員每年參仟元整），永久會員免繳納常年會費。

四、如需公務人員終身學習認證，請另上公務人員終身學習入口網站報名以利登錄，
專題演講認證時數1小時，下午組織病理會議認證時數4小時。網址http://
lifelonglearn.cpa.gov.tw/

.
..............

...............
..............

..............
.....

..........
..............

..............
......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：
保存年限：

出席者（正本）

發文方式：郵寄

第1頁 共1頁

中華民國獸醫病理學會 開會通知單

受文者：全體會員

jcchang
理事長 林正忠

委     託     書

     立書人         不克出席，故委託         代表本人參

加「中華民國獸醫病理學會 106年度第 7屆第 3次會員大會」，

特立此書證明。

           此致

中華民國獸醫病理學會

         姓名：

立書人   地址：

         電話：

中 華 民 國 1 0 6 年   月   日

 中 華 民 國 獸 醫 病 理 學 會

 106 年度第 7 屆第 3 次會員大會

議   程

時    間：中華民國 106 年 3 月 10 日 (星期五)

地    點：行政院農業委員會家畜衛生試驗所
獸醫試驗中心 1 樓會議室
(新北市淡水區中正路 376 號)

時          間 會  議  項  目

10：30 ~ 11：00 報          到

11：00 ~ 11：10 主  席  致  詞

11：10 ~ 12：00

臺灣麗沙病毒之監測

行政院農業委員會家畜衛生試驗所

許偉誠助理研究員

12：00 ~ 13：00

會  員  大  會
一、主 席 致 詞
二、來 賓 致 詞
三、頒       獎
四、提 案 討 論
五、臨 時 動 議

13：00 ~17：00  第 352次獸醫組織病理會議

CS VP

中華民國獸醫病理學會第 352 次組織病理會議

Chinese Society for Veterinary Pathology

The Three Hundred and Fifty-Second (352nd) Histopathology Seminar

Date: Mar 10, 2017

Place: AHRI

Case 1. CSVP 2017-2923 (NTU2016-1298, NTU, S.H. Kuo, C.H. Liu)

Canine, Chihuahua, 9-year-old, castrated male. Pulmonary tumor was

diagnosed in this April and complicated with severe Dirofilaria immitis

infestation. After surgical extraction of the heartworms, the animal died and

necropsy was performed by the referring clinician.

Case 2. CSVP 2017-2924 (CS16-1204, GIVP, NCHU, F.Y. Tsai, C.H. Shih, J.W.

Liao)

Canine, 3-year-old, castrated male. Chronic soft stool with blood was noted

and lasted for 1 month. Canine parvovirus test was negative. No polyp and

mass was found by colonoscopy, but the mucosa was edematous and reddish.

Exploratory laparotomy and biopsy was performed on December 2, 2016.

Case 3. CSVP 2017-2925 (CD16098, ADDC NCYU, W.H. Hsu, H.C. Kuo, C.L.

Chen, Y.C. Su, M.H. Chang, D.Y. Lo)

Golden pheasant, more than 3-year-old, were sent to NCYU ADDC. These

birds have showed signs of depression and emaciation since the middle of

November, 2016. The morbidity rate was 32% (320/1,000). The cumulative

mortality rate was 5% (50/1,000).

Case 4. CSVP 2017-2926 (WA105-233, NPUST ADDC, C.A. Yang, C.N. Lin,

M.T. Chiou)

Pangolin (Manis pentadactyla), adult, female, rescued by Pingtung Rescue

Center in 2015. Nasal bleeding was noted before death.

Case 5. CSVP 2017-2927 (FRI 1051025A1, FRI, COA, C.Y. Deng, H.J. Ju)

Hard clam (Meretrix lusoria), showed slower growth and sporadic deaths

found in culture growth stage, outbreak of mass mortality after typhoon. The

accumulation mortality was 80% (160,000/200,000).

Case 6. CSVP 2017-2928 (2010-408-11, AHRI & NTU, Y.C. Tu, J.C. Chang,

W.C. Hsu, S.C. Hu, C.J. Cheng)

Calf, yellow cattle, 1-day-old. The calf died suddenly and had a history of

respiratory distress. All pulmonary lobes presented prominently mosaic

pattern of light (inflated) and dark (atelectatic, uninflated).

葷
食

素
食

T
E

L
：

手
機
：

T
E

L
：

手
機
：

T
E

L
：

手
機
：

T
E

L
：

手
機
：

T
E

L
：

手
機
：

聯
絡
電
話

※
課
程
時
間

：
1

0
5
年

3
月

1
0
日
。

※
報
名
方
式

：
請
於

3
月

8
日
下
班
前
傳
真
或

E
-m

a
il至

聯
絡
人
。

傳
真
：

0
2

-2
6

2
6

-7
7

7
4

電
話
：

0
2

-2
6

2
1

-2
1

1
1
轉

5
1

2

承
辦
人
：
張
仁
杰
助
理
研
究
員

 E

-m
a

il：
jc

c
h
a

n
g
@

m
a

il.
n

v
ri
.g

o
v
.t

w

※
住

宿
服

務
：

3
月

9
日

家
畜

衛
生

試
驗

所
提

供
學

員
宿

舍
住

宿
服

務
，

住
宿

收
費

5
8

0
元

。

(供
2

0
床

位
，

依
報

名
先

後
順

序
進

住
，

3
月

8
日

截
止

)

※
如
需
公
務

人
員
終
身
學
習
認
證
，
請
另
上
公
務
人
員
終
身
學
習
入
口
網
站
報
名
以
利
登
錄
，
本
次
認
證
時
數

 上
午
專
題
演
講

1
小
時
，

下
午
第

3
5

2
次
獸
醫
組
織
病
理
會
議

4
小
時
。

 網
址

h
tt

p
:/

/l
if
e

lo
n

g
le

a
rn

.c
p

a
.g

o
v
.t

w
/。

生
日

:

年

 月

日

用
餐
種
類

終
身
學
習
認
證

身
分
證
字
號

/生
日

「
臺

灣
麗

沙
病

毒
之

監
測

」
專

題
演

講
暨

第
3
5
2
次

獸
醫

組
織

病
理

會
議

報
名

表

姓
名

生
日

:

年

 月

日 生
日

:

年

 月

日 生
日

:

年

 月

日

服
務
單
位

職
稱

聯
絡
地
址

住
宿

＊

生
日

:

年

 月

日